



BILANCIO d'ESERCIZIO

Anno 2019

Assemblea dei Soci

Consiglio di Amministrazione

Presidente: ***Davide Rossi***
Consigliere: ***Pamela Fatighenti***
Consigliere: ***Valentina Sampieri***

Collegio Sindacale

Presidente: ***Rosella Terreni***
Sindaco Effettivo: ***Alessandra Pinzuti***
Sindaco Effettivo: ***Marco Turillazzi***

INTESA S.p.A.

Sede in VIALE TOSELLI 9/A - 53100 S I E N A (SI)
 Iscritta al registro delle Imprese di S I E N A
 C.F. e Numero di iscrizione al Registri imprese di Siena: 00156300527
 Iscritta al R.E.A. di SIENA al n. SI - 71958
 Capitale sociale: Sottoscritto Euro 16.267.665,00 - Versato Euro 16.267.665,00.
 Partita IVA: 00156300527

Bilancio Ordinario al 31/12/2019

Stato patrimoniale attivo	31/12/2019	31/12/2018
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.580	2.370
	<u>1.580</u>	<u>2.370</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	5.410.275	6.111.652
2) Impianti e macchinario	217.426	321.564
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.805	60.813
4) Altri beni	280.924	29.170
	<u>5.911.430</u>	<u>6.523.199</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
b) imprese collegate	57.575.970	57.575.970
d bis) altre imprese	354.383	354.383
	<u>57.930.353</u>	<u>57.930.353</u>
2) Crediti		
b) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio	3.687.952	
	<u>3.687.952</u>	
	<u>61.618.305</u>	<u>57.930.353</u>
Totale immobilizzazioni	67.531.315	64.455.922
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	22.564	27.780
	<u>22.564</u>	<u>27.780</u>
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro l'esercizio	82.569	329.899
	<u>82.569</u>	<u>329.899</u>
3) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio	25.425	337.887
	<u>25.425</u>	<u>337.887</u>
5 bis) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio	284.562	754.343
- oltre l'esercizio	50.745	50.745
	<u>335.307</u>	<u>805.088</u>

5 quater) Verso altri		
- entro l'esercizio	527.324	1.294.285
- oltre l'esercizio	0	265.460
	<hr/>	<hr/>
	527.324	1.559.745
	970.625	3.032.619
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	509.161	2.468.047
3) Denaro e valori in cassa	21	303
	<hr/>	<hr/>
	509.182	2.468.350
Totale attivo circolante	1.502.371	5.528.749
D) Ratei e risconti	149.272	
Totale attivo	69.182.958	69.984.671

Stato patrimoniale passivo	31/12/2019	31/12/2018
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	16.267.665	16.267.665
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	19.000.176	19.000.176
III. Riserve di rivalutazione	444.926	444.926
IV. Riserva legale	2.762.620	2.614.779
V. Riserve statutarie	3.566.386	3.566.386
<i>VI. Altre riserve</i>		
Riserva straordinaria	16.173.676	15.364.699
Riserva avanzo di fusione	693.662	693.662
Fondo contributi in conto capitale (art 55 T.U.)	1.097.562	1.097.562
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(2)
	1.097.562	1.097.560
	17.964.900	17.155.921
IX. Utile d'esercizio	3.758.700	2.956.818
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(7.199)	(7.199)
Totale patrimonio netto	63.758.174	61.999.472
B) Fondi per rischi e oneri		
2) Fondi per imposte, anche differite	60.271	139.498
4) Altri	706.296	750.000
Totale fondi per rischi e oneri	766.567	889.498
D) Debiti		
<i>4) Verso banche</i>		
- entro l'esercizio	1.400.013	1.636.174
- oltre l'esercizio	2.100.000	3.500.000
	3.500.013	5.136.174
<i>6) Acconti</i>		
- entro l'esercizio	27.499	27.499
	27.499	27.499
<i>7) Verso fornitori</i>		
- entro l'esercizio	217.818	166.449
	217.818	166.449
<i>10) Verso imprese collegate</i>		
- entro l'esercizio	206.209	565.666
	206.209	565.666
<i>12) Tributari</i>		
- entro l'esercizio	6.362	8.533
	6.362	8.533

<i>13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>			
- entro l'esercizio	4.305		3.977
	<hr/>	4.305	<hr/> 3.977
<i>14) Altri debiti</i>			
- entro l'esercizio	625.967		1.112.354
	<hr/>	625.967	<hr/> 1.112.354
Totale debiti	4.588.173		7.020.652
E) Ratei e risconti	70.044		75.049
Totale passivo	69.182.9588		69.984.671

Conto economico	31/12/2019	31/12/2018
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	686.621	743.994
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	131.741	11.830
a) vari	1.119.364	2.633.910
b) contributi in conto esercizio		19.549
	<u>1.119.364</u>	<u>2.653.459</u>
Totale valore della produzione	1.937.726	3.409.283
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	93.885	55.515
7) Per servizi	951.604	1.015.560
8) Per godimento di beni di terzi	112.795	72.675
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	102.770	85.939
b) Oneri sociali	32.584	26.906
c) Trattamento di fine rapporto	4.974	4.989
	<u>140.328</u>	<u>117.834</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	790	12.416
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	509.538	610.036
	<u>510.328</u>	<u>622.452</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	5.216	(923)
12) Accantonamento per rischi		250.000
13) Altri accantonamenti		1.420.301
14) Oneri diversi di gestione	122.421	150.544
Totale costi della produzione	1.936.577	3.703.958
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	1.149	(294.675)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese collegate	3.687.952	3.067.080
- altri	20.111	19.608
	<u>3.708.063</u>	<u>3.086.688</u>
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- altri	56.259	28.079
	<u>56.259</u>	<u>28.079</u>
	<u>56.259</u>	<u>28.079</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- altri	79.831	115.812
	<u>79.831</u>	<u>115.812</u>
Totale proventi e oneri finanziari	3.684.491	2.998.955

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	3.685.640	2.704.280
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	10.500	
b) Imposte relative a esercizi precedenti	(4.333)	127
c) Imposte differite e anticipate	(79.227)	(252.665)
	(73.060)	(252.538)
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	3.758.700	2.956.818

Presidente del Consiglio di amministrazione,
Davide Rossi

